
BOE núm. 113 Miércoles 12 mayo 1993 14121

área de conocimiento de «Estética y Teoria de las Artes" (plaza
número 17/1992), y una vez acreditado por el concursante pro
puesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del
articulo 5. 0 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto. de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Wenceslao Rambla Zaragoza, Profesor titular de
Universidad en el área de conocimiento de «Estética y Teoria de
las Artes», adscrita al Departamento de Humanidades.

Castellón, 20 de abril de 1993.-EI Rector, Francesc Michavila
Pitarch.

12261 RESOLUCION de 20 de abril de 1993, de la UnIver
sidad de Extremadura, por la que se nombra a don
Ft!mando Henao Dávlla Profesor titular de Univer
sidad.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de Profesorado, convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 4 de mayo
de 1992 (IlBoletin Oficial del Estado» de 9 de junio), y acreditados
por el interesado propuesto los requisitos a que alude el articu
la 5.°, 2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (,Bo
letín Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos en la Reso
lución de convocatoria.

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto (,Boletín Oficial
del Estado» de 1 de septiembre); el articulo 13.1 del citado Real
Decreto, y el articulo 4.° del Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril (<<Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto
nombrar Titular de Universidad. de la Universidad de Extremadura,
en el área de conocimiento ..Bioquímica y Biología Molecular»,
del Departamento de Bioquímica y Biología Molecular y Genética,
a don Fernando Henao Dávila.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres~

pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien
te de la publicación de la presente Resolución en el ¡(Boletín Oficial
del Estado».

Badajoz, 20 de abril de 1993.-EI Rector, César Chaparro
GÓmez.

12262 RESOLUCION de 21 de abril de 1993, de la Univer
sidad de La Coruña, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad del órea de conocimiento de
«Química Analítica» del Departamento de Química
Analítica a doña Purificación López Mahia.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de La Coruña, de 22 de junio de 1992 (¡(Boletín Oficial del Estado»
de 15 de julio). para la provisión de la plaza número 92/041
de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de
«Química Analítica». del Departamento de Química Analítica de
esta Universidad de La Coruña, a favor de doña Purificación López
Mahia, y habiendo cumplido la interesada los requisitos a que
alude el apartado del artículo 5.° del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña Purificación López Mahia, Profesora titular de
Universidad en el área de conocimiento de «Química Analítica»,
del Departamento de Química Analítica de esta Universidad.

La Coruña, 21 de abril de 1993.-EI Rector, José Luis Meilán
Gil.

12263 RESOLUCION de 22 de abril de 1993, de la Unlve~
sidad Jaume 1, por la que se nombra, en virtud dE
concurso, a don José Luis Gonzólez Cussac Catedrá·
tlco de Universidad en el área de conocimiento dE
«Derecho Penal».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución dE
la Universidad Jaume 1, de 18 de mayo de 1992, para la provisión
de la plaza de Catedrático de Universidad del área de conocimient<l
«Derecho Penal» (concurso número 4/1992), y una vez acreditad<l
por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que aludE
el apartado 2 del articulo 5.° del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
articulo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria. y demás disposiciones que la desarrollan. ha resueltc
nombrar a don José Luis González Cussac Catedrático de Uni·
versidad en el área de conocimiento de «Derecho Penal», adscritil
a l~ Unidad Predepartamental de Derecho Público.

Castellón, 22 de abril de 1993.-EI Rector, Francesc Michavilil
Pitarch.

12264 RESOLUCION de 23 de abril de 1993, de la Unlver
sidad de Vigo, por la que se nombra titular de Un"
versidad del órea de conocimiento de «Economi'
Financlera y Contabilidad». del Departamento de Eco
nomia Financiera y Contabilidad a don José Antonlc
Rodríguez Sánchez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons·
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de lé
Universid~d de Vigo de fecha 11 de mayo de 1992 (¡(Boletin Oficia
del Estado» de 9 de junio), para la provisión de una plaza dE
titular de Universidad del área de conocimiento de «Economíé
Financiera y Contabilidad», del Departamento de Economía finan
ciera y Contabilidad de la Universidad de Vigo a favor de dor
José Antonio Rodríguez Sánchez, con documento nacional de iden
tidad número 34.395.926, habiendo cumplido el interesado lo~

requisitos a que alude el apartado 2 del articulo 5.° del Rea
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por e
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reform.
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resueltc
nombrar a don José Antonio Rodríguez Sánchez titular de Uni,
versidad del área de conocimiento de «Economia Financiera y Con
tabilidad» del Departamento de Economía Financiera y Contabi
lidad de esta Universidad de Vigo.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres
pondiente toma de posesión por el interesado. que deberá efec
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien
te al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletír
Oficial del Estado».

Vigo, 23 de abril de 1993.-EI Rector, Luis Espada Recarey

12265 RESOLUCION de 23 de abril de 1993, de la Unlver
sidad de Oviedo, por la que se nombra a don Faust(
Diaz Padilla Catedrático de Universidad en el óre(
de conocimiento de «Filologia Italiana».

Vista la propuesta elevada por la Comisión calificadora de
concurso convocado por ResolUción de esta Universidad dE
fecha 27 de enero de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado» de H
de febrero), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983
de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre
y el Real Decreto 1295/1985, de 3 de julio,



14122 Miércoles 12 mayo 1993 BOE núm. 113

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Fausto Diaz Padilla
Catedrático de Universidad en el área de conocimiento de ..Fi
lologia Italiana~. adscrita al Departamento de Filologia Clásica
y Románica.

Oviedo, 23 de abrll de 1993.-EI Reclor, Santiago Gascón
Muñoz.

12266 RESOLUCION de 23 de abril de 1993, de la Unive....
sidad de Ovledo, por la que se nombran Profesores
titulares de Universidad en las óreas de conocimiento
que se mencionan.

Vistas las propuestas elevadas por las Comisiones calificadoras
de los concursos convocados por Resoluciones de esta Universidad
de fechas 27 de enero y 8 de mayo de 1992 (<<Boletín Oficial
del Estado» de 18 de febrero y de 30 de mayo), y de acuerdo
con la que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y el Real Decreto
1295/1985, de 3 de julio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a los concursantes que
se relacionan a continuación:

Doña Marta María Hernando Alvarez, Profesora titular de Uni
versidad en el área de conocimiento de ..Tecnología Electrónica»,
adscrita al Departamento de Ingenieria Eléctrica, Electrónica de
Computadores y Sistemas.

Don Fernando Nuño García, Profesor titular de Universidad
en el área de conocimiento de «Tecnología Electrónica», adscrita
al Departamento de Ingeniería Eléctrica, Electrónica de Compu
tadoras y Sistemas.

Don José Angel Anquela Vicente, Profesor titular de Univer
sidad en el área de conocimiento de "Algebra», adscrita al Depar
tamento de Matemáticas.

Don Toribio Fuente Cornejo, Profesor titular de Universidad
en el área de conocimiento de «Filología Románica», adscrita al
Departamento de Filología Clásica y Románica.

Don Rafael Alvarez Cuervo, Profesor titular de Universidad en
el área de conocimiento de "Expresión Gráfica en la Ingeniería»,
adscrita al Departamento de Construcción e Ingeniería de la
Fabricación.

Oviedo, 23 de abril de 1993.-El Rector, Santiago Gascón
Muñoz.

12267 RESOLUCION de 23 de abril de 1993, de la Unive....
sldad Autónoma de Barcelona, por la que se publica
el nombramiento de Profesores titulares de Univer
sidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro
fesorado universitario, convocados por Resolución de esta Uni
versidad Autónoma de Barcelona de 12 de junio de 1992 (..Boletín
Oficial del Estado» de 7 de julio), de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreta 1888/1984,
de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre de 1984 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado, ha resuelto:

Nombrar Profesores titulares de Universidad a los señores:

Borras Hernández, Francisco Javier, área de conocimiento "Psi
cología Básica», Departamento de Psicología de la Educación.

González Mareen, María de la Paloma, área de- conocimiento
«Prehistoria», Departamento de Historia de las Sociedades Pre
capitalistas y Antropología Social.

Muntada Torrellas, Ana, área de conocimiento «Historia del
Arte», Departamento de Arte.

García Segura, Catalina, área de conocimiento «Derecho Inter
nacional Público y Relaciones Internacionales», Departamento de
Derecho Público y Ciencias Histórico-Jurídicas.

Bellaterra, 23 de abril de 1993.-El Rector, Josep M. Vallés
Casadevall.

12268 RESOWCION de 23 de abril de 1993, de la Univer
sidad de La Laguna, por la que se nombra, en virtud
de concurso, a don Juan Ignacio Frías Viera Profesor
titular de Universidad en el área de conocimiento de
«Bioquímica y Biología Molecular».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso
lución de 30 de marzo de 1992 (.Baletin Oficial del Estado. de 10
de junio), y habiéndose acreditado por el candidato propuesto
los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5. 0 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (.Boletín Oliclal
del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decre
to 142711986, de 13 de junío (.Boletín Olicial del Estado.
de 11 de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artícu
lo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer
sitarla; en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (.Boletin
Oficial del Estado» de 19 de junio), y en el artículo 159 de los
Estatutos de esta Universidad, ha resuelto nombrar a don Juan
Ignacio Frías Viera, documento nacional de identidad 42.047.772,
Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento de
oeBioquimica y Biología Molecular», adscrito al Departamento de
Bioquímica y Biología Molecular, con derecho a los emolumentos
que según las disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la toma de posesión por el interesado.

La Laguna, 23 de abril de 1993.-La Rectora, María Luisa Teje
dor Salguero.

12269 RESOLUCION de 23 de abril de 1993, de la Univer
sidad de La Laguna, por la que se nombra, en virtud
de concurso, a doña Flora María Diaz Pérez Profesora
titular de Universidad, en el órea de conocimiento
de «Economía Aplicada».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso
lución de 30 de marzo de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado»
de 10 de junio), y habiéndose acreditado por la candidata pro
puesta los requisitos establecidos en el apartado 2 del articu
lo 5.° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (,Boletin
Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decre
to 1427/1986, de 13 de junio (<<Boletin Olicial del Estado«
de 11 de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artícu
lo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer
sitaria; en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril ((<Boletín
Oficial del Estado» de 19 de junio), y en ~I artículo 159 de los
Estatutos de esta Universidad, ha resuelto nombrar a doña Flora
Maria Díaz Pérez, documento nacional de identidad 42.162.124,
Profesora titular de Universidad, en el área de conocimiento de
«Economía Aplicada», adscrita al Departamento de Economía Apli
cada, con derecho a los emolumentos que según las disposiciones
vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la toma de posesión por la interesada.

La Laguna, 23 de abril de 1993.-La Rectora, María Luisa Teje
dor Salguero.

12270 RESOLUCION de 23 de abril de 1993, de la Univer
sidad Autónoma de Barcelona, por la que se publica
el nombramiento de don Francesc Gódia Casablanca
como Catedrático de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro
fesorado universitario, convocados por Resolución de esta Uni
versidad Autónoma de Barcelona de 12 de junio de 1992 (<<Boletín


